
Pracovní skupina  

k rozpracování programů 2014 - 2020 

15. prosince 2014, 9:00 

Ministerstvo pro místní rozvoj  



Odbor řízení a koordinace fondů EU (OŘKF EU) 

• Oddělení ukončování NSRR 

• Oddělení metodického řízení  

• Oddělení koordinace programů  

• Oddělení realizace programů  

Odbor Dohody o partnerství, evaluací a 
strategií (ODPES) 

• Oddělení koordinace a řízení Dohody o 
partnerství   

• Oddělení koordinace předběžných podmínek  

• Oddělení evaluací  

• Oddělení strategií  

Samostatné oddělení administrativní kapacity 

(SOAK) 

Odbor správy monitorovacího systému (OSMS) 

Odbor publicity EU (OPEU) 

Odbor evropských záležitostí (OEZ) 

 

Organizační struktura MMR-NOK 

Další spolupracující odbory 
MMR:  

• Odbor rozvoje a strategie 
regionální politiky (ORSP) 

• Odbor práva veřejných 
zakázek a koncesí (OPVZK) 

• Odbor rozpočtu (OR) 

 



1. Příprava programů 2014-2020 – aktuální stav a další postup 

2. Zahájení implementace programů  

3. Problematika územní dimenze – aktuální informace 

4. Problematika finančních nástrojů 

5. Informace PCO 

6. Informace AO 

7. Příprava jednotného metodického prostředí 2014-2020 – aktuální stav 

8. Příprava MS2014+ – aktuální stav  

9. Různé  

Program jednání 



Příprava programů 2014-2020 

 - aktuální stav a další postup 

 

 



Formální dialog - zkušenosti 

Hlavní problematické oblasti v rámci FD: 

OP PIK 

• Nastavení výkonnostní rezervy. 

• Výše podpory velkých podniků. 

• Podpora FO. 

• Nastavení indikátorové soustavy. 

• Financování individuálního rozvoje MS2014+ z TP. 

OP VVV 

• Napojení SC a jejich alokací na CSR. 

• Intervenční logika a nastavení indikátorové soustavy, nulové výchozí 

hodnoty. 

• Čl. 70 – pro rata. 

• Financování individuálního rozvoje MS2014+ z TP. 

• Koordinační mechanismy. 



Formální dialog - zkušenosti 

Hlavní problematické oblasti v rámci FD: 

OP ŽP 

• Výměna kotlů „uhlí za uhlí“. 

• Nesoulad statistických dat v produkci odpadů (MŽP vs. ČSÚ). 

• Akční plán plnění PP k veřejnému zadávání. 

• Nastavení indikátorové soustavy. 

OP Z 

• Napojení SC a jejich alokací na CSR, včetně navýšení prostředků v 

PO 4 Efektivní veřejná správa. 

• Potřeba lepšího zdůvodnění intervencí v oblasti zdravotní péče. 

• Intervenční logika a nastavení indikátorové soustavy, nulové výchozí 

hodnoty. 

• Čl. 70 – pro rata. 



Formální dialog - zkušenosti 

Hlavní problematické oblasti v rámci FD: 

OP D 

• Nastavení a struktura PO 1. 

• Veřejná doprava na regionální a místní úrovni v rámci TC 7. 

• Podpora žel. dopravy mimo síť TEN-T. 

• Podpora vnitrozemské vodní dopravy. 

PRV 

• Ověřitelnost a kontrolovatelnost opatření. 

• Systém administrace a základní podmínky jednotlivých opatření. 

• Oblast podpory LEADER (nastavení podpor, financování aktivit atd.). 

• Podrobný popis vymezení se vůči podporám z I. Pilíře. 

• Nastavení intenzity chovu hospodářských zvířat u AEKO, EZ a LFA. 

• Neslučitelnost návrhů podopatření „Dobré životní podmínky zvířat“ s 

evropskou legislativou. 

 



Formální dialog - harmonogram 

Program Termíny FD Zaslání upraveného PD na EK 
(proběhlo / předpoklad) 

OP Z 27. listopadu 2014 15.-19. prosince 2014 

OP VVV 3.-4. prosince 2014 leden 2015 

OP D 27. listopadu 2014 leden 2015 

OP PIK 14. listopadu 2014 28. listopadu 2014 

OP PPR nestanoven 1. Q 2015 

OP ŽP 6. listopadu 2014 24. listopadu 2014 

IROP prosinec 2014 prosinec 2014 

OP TP leden 2015 leden 2015 

PRV 19. listopadu 2014,  
2. a 4. prosince 2014 

březen 2015 

OP R N/A 10. prosince 2014 



„Aktualizace DoP“ 

• Změny, které vyplývají z vyjednávání programů a musí být promítnuty 

do DoP. 

 Změny alokací programů (OP VVV – IROP). 

 Změny alokací TC v důsledku změn alokací uvnitř programů (OP Z, 

popř. další). 

 Rozdělení pražské obálky, klimatická změna, popř. další. 

 Aktualizace naplňování předběžných podmínek. 

 Synergie a komplementarity. 

• Dotaz na EK k technickému postupu a rozsahu této aktualizace – 

varianty: 

‒ jednorázově po uzavření vyjednávání všech programů (popř. 

dvoukolově po uzavření části programů), 

‒ průběžně, s každým programem, který změnu přináší, 

‒ otázka vkládání do SFC. 



Schvalování programů ze strany EK 
Schválení programů v roce 2015 - 2 varianty:  

1. Bez úpravy víceletého finančního rámce (VFR).  

• Pro programy, u kterých do března 2015 bude mít EK jistotu, že 
schvalování programu je ve finální fázi (ukončena procedura 
konzultace s GŘ, ve které nebudou vzneseny připomínky). 

• Programy musely být odeslány EK do 24. 11. 2014. 

• Odeslány OP ŽP, OP PIK, OP R. 

2. S úpravou VFR 

• Pro programy, u kterých do března 2015 nebude mít EK jistotu, že 
schvalování programu je ve finální fázi (ukončena procedura 
konzultace s GŘ, ve které nebudou vzneseny připomínky). 

• Pro ostatní programy. 

• Výjimka OP R a PRV, kde DG více rozvolnilo termíny a další postup 
je diskutován. 

Před odesláním upraveného programu EK (do SFC) je nutné předložit vládě 
informaci o provedených úpravách.  



Schvalování programů ze strany EK 

Problematika souladu finančních tabulek a rozvržení výkonnostní 

rezervy (VR) v letech: 

• Stanovisko EK z srpna/září 2014 potvrzovalo možnost flexibilního 

rozdělení VR v letech – tj. možnost akumulování v prvních letech 

implementace a tím omezení rizika decommitmentu. 

• V listopadu 2014 však došlo ke změně pozice EK – nutnost 

rovnoměrného rozložení VR. 

• I přes intenzivní vyjednávání se stanovisko EK ukázalo jako 

kategorické, bylo proto rozhodnuto přijmout rovnoměrné rozložení 

VR. 

• Upravené finanční tabulky všech programů v souladu s tímto 

rozhodnutím byly zaslány EK dne 25. 11. 2014.  



Podpora fyzických osob 

• Podpora fyzických osob je možná pouze v programech EZFRV a 

ENRF, u ostatních programů nikoli.  

• Otazník zůstal na podnikajícími fyzickými osobami, neboť EK 

rozporovala v ostatních programech možnost také podpory 

podnikajících fyzických osob . 

• MMR s MF připravily a na EK zaslaly rozbor této problematiky.  

• Na jeho základě EK ze své pozice ustoupila a podpora 

podnikajících fyzických osob (OSVČ a rodinné podniky 

vykonávající řemeslné či jiné činnosti a obchodní společnosti nebo 

sdružení, které vykonávají hospodářskou činnost) je možná. 

 



Článek 70 

• Řešena klíčová otázka aplikace pro rata na celkové výdaje nebo 

podíl EU – oficiální reakce EK není k dispozici a téměř jistě ani včas 

nebude – zveřejnění metodického dokumentu EK opět odloženo na 

leden 2015. 

• Po diskuzích s MF a dotčenými ŘO – shoda na aplikaci na celkové 

financování – logické argumenty + nižší absolutní nároky na převod. 

• Indikativní návrh rozdělení „pražské obálky“ (458,5 mil. EUR): 

– OP PPR: 113,4 mil. EUR, 

– OP Z: 118,3 mil. EUR, 

– IROP: 24,1 mil. EUR, 

– OP VVV: 202,7 mil. EUR. 

• Návrh rozdělení součástí vládního materiálu, který bude v nejbližších 

dnech vložen do MPŘ. 



Indikátory –  

aktuální stav a další postup 
• EK trvá na svých požadavcích při definování výsledkových indikátorů a 

nenulových cílových hodnotách. 

• MMR-NOK spolupracuje s ŘO na úpravách indikátorových soustav a 
kontrole vypořádání připomínek EK. 

• EK požaduje u výsledkových indikátorů úpravy názvů (vypuštění slov 
snížení, zvýšení…). 

• Probíhá úprava indikátorů a kontrola souladu s NČI2014+ před odesláním 
nových verzí EK, případně také před jednáním k formálnímu dialogu. 

• Po pracovní úrovni je upravován NČI2014+ a přidělováno kódování. 

• Z časových důvodu je úprava WF prováděna až následně včetně 
doplňování technického kódování specifických cílů. 

• Aktualizovaná 9. verze NČI bude ze strany MMR-NOK poskytnuta do 30. 
ledna 2015. 

• Žádáme ŘO o předložení upravených verzí WF nejpozději do 15. 
ledna 2015. 

• Nedořešené programy: OP D, OP PPR, OP VVV. 



Obecné předběžné podmínky 

Obecně: 

• EK nově požaduje po ŘO pro vkládání do SFC: 

– upravit verzi naplňování obecných PP (stručná verze naplňování 

na národní úrovni + úroveň ŘO) = max. 1000 znaků, 

– upravit nepovinnou přílohu (celková verze naplňování na národní 

úrovni + úroveň ŘO). 

 



Obecné předběžné podmínky 

Veřejné zakázky  

• 10. 12. 2014 se uskutečnila videokonference zástupců EK a MMR, 

která měla za cíl dospět k finální verzi Akčního plánu. 

• EK důrazně apelovala na větší detailizaci naplňování na úrovni ŘO. 

• Došlo k přepracování akčního plánu na centrální úrovni. 

EIA/SEA 

• Vypracován návrh usnesení vlády ČR → zřízení Mezirezortní 

pracovní skupiny. 

• Nyní finální znění ÚV – bude předloženo do konce roku 2014. 

• Novelizace zákona o posuzování vlivů na ŽP a souvisejících zákonů:  

‒ 3. čtení. 

‒ Původní termín schválení 11/2014, účinnost 1/2015.  

     → pravděpodobně nedodržení termínu. 



Obecné předběžné podmínky 

Indikátory (č. 7) 

• V důsledku časového skluzu ve schvalování programů bylo 

nezbytné upravit termíny v tabulce opatření pro PP7 – centrálně 

rozesláno, žádáme o zapracování do programů. 

• Navázána spolupráce s ČSÚ k uzavření smlouvy pro poskytování 

dat.  

• Žádáme o zaslání datových požadavků ŘO vůči ČSÚ – vazba 

plnění PP7 a tvorbu evaluačních plánů. T: průběžně, nejpozději 

pak do 15. 2. 2015 společně s návrhem EP. 

• Technické jednání ke sjednocení datových potřeb bude svoláno v 

druhé polovině ledna 2015. 

• Bilaterární schůzky k návrhům EP proběhnou 3-4/2015. 



Regulace vodohospodářského trhu 

• „Návrh koncepčního řešení regulace cen ve vodárenství“  

‒ Posun termínu předložení vládě do konce ledna 2015. 

‒ MPŘ od 19. 12. 2014. 

Veřejná správa / strategie 

• Připraveny Implementační plány Strategického rámce rozvoje VS ČR pro 
období 2014-2020 

‒ MPŘ ukončeno 4. 12. 2014, vypořádání 10. 12. 2014. 

‒ Předložení do vlády do konce roku 2014. 

‒ Některá kritéria i přesto nebudou splněna; předmětem realizace IP. 

Služební zákon 

• EK nevyslyšela žádnou ze žádostí ČR o setkání, ať už na pracovní nebo 
ministerské úrovni. Setkání zástupců ČR bude uskutečněno 
pravděpodobně až v lednu 2015. Rovněž ČR neobdržela až do současné 
chvíle připomínky k SZ. 

Tematické předběžné podmínky 



Smart Specialization 

• Vláda dne 8.12. 2014 schválila Národní RIS3 strategii. 

• Dokument bude následně předložen a hodnocen EK.  
 

Digitální růst 

• Připravován Národní plán rozvoje sítí nové generace – ve fázi 

veřejné konzultace. 
 

Doprava 

• Akční plán DSS II dosud nedořešen; k dispozici nejsou konkrétní 

informace (žádáme MD o dodání informací o dalším postupu). 
 

Trh práce 

• Nutné sladění informací o naplňování PP (včetně souladu mezi OP 

a assessment grids). 

Tematické předběžné podmínky 



Předběžné podmínky v MS2014+ 

• Nutné určení konkrétních osob v roli Gestorů za PP a Gestorů kritérií za 

jednotlivé ŘO. 

• Tam, kde se gestor PP resortně nepřekrývá s ŘO, již tito gestoři byli 

vydefinováni (MV, MSp, MZdr, ÚV). 

• Pro možnost editace v systému je nutné zažádat Správce PP → MMR. 

• Momentálně probíhá již finální fáze před spuštěním modulu PP. 

• MMR-NOK doplní modul obecných PP a některé další atributy 

(zodpovědné subjekty dle číselníků, prioritní osy). 

• Následně bude umožněna editace jednotlivým gestorům. 

• Zadávání obecných PP na úrovni ŘO bude spuštěno počátkem roku 

2015. 



Synergie a komplementarity 

• Programy jsou dopracovávány v „krizovém“ režimu – dochází k 

změnám v rámci textů programů, což má vliv na nastavení SaK 

(příslušné části programů a přílohy) – nutné vždy promítnout a 

komunikovat s dotčenými ŘO.  

• Některé dílčí vazby vyžadují dopracování (např. Péče o děti do 3 let; 

dořešení vazby Migrační prostupnosti silnic). Nejsou dořešeny 

vazby mezi programy cíle 1 a cíle 2. 

• Pokud nebudou informace napříč programy sladěny, nebude možné 

korektně doplnit/nastavit MS2014+. 

• Stále také očekáváme vodítka EK k nastavení synergií mezi ESIF a 

komunitárními nástroji. 

• EK rozeslala na ČS „Guidance for beneficiaries of European 

Structural and Investment Funds and related EU instruments“ 



Zahájení implementace programů 



Harmonogramy výzev 

• Harmonogramy výzev na rok 2015 – Obdrželi jsme od všech řídicích 
orgánů, některé však zaslaly se zpožděním, od čehož se odvíjel termín 
pro zaslání připomínek ze strany MMR-NOK. 

Hlavní připomínky a doporučení: 

• Harmonogram je nekompletní – neobsahuje všechny položky, nebo 
obsahuje jen názvy položek bez vyplněných informací (zejména 
chybí alokace na výzvy, datum trvání výzev).  

• Nedostatečné vyznačení synergií a komplementarit, u synergických 
výzev další údaje (počáteční, návazná výzva). 

• Často využíváno zacílení výzev – je nutné mít při vyhlašování výzev 
řádně zdůvodněno a podloženo. 

• Vyhlášení výzev často plánováno před schválením programu EK, 
nutné splnit kritéria schválena vládou. 

Další postup: 

• Vypořádání připomínek MMR-NOK. 

• Předložení harmonogramu vládě pro informaci do 31. 12. 2014 (za 
OP PPR předloží MMR). 



Harmonogramy výzev 

Program Datum zaslání harmonogramu 
k připomínkám MMR-NOK 

Projednáno na platformě 
/ MV 

OP D 3. 12. 2014 NE 

OP ŽP 4. 12. 2014 NE 

OP PIK 7. 11. 2014 ANO (MV) 

OP VVV 1. 12. 2014 ANO (platforma) 

OP TP 27. 11. 2014 NE 

IROP 5. 12. 2014 NE 

OP Z 28. 11. 2014 ANO (platforma) 

OP PPR 1. 12. 2014 NE 

PRV 3. 12. 2014 ANO (MV) 

OP R 28. 11. 2014 ANO (platforma) 

 Termíny jednání platforem zaslat MMR-NOK. 



Řídicí dokumentace programů 

• MMR-NOK dosud zaslána ke konzultaci ŘD 2 programů.  

 

• Termín pro vyjádření MMR-NOK: dle MP pro přípravu řídicí 

dokumentace – 12 pracovních dnů.  

 

• MMR-NOK předává materiály také MF (PCO, AO, O47) k dispozici, 

nemají však povinnost se vyjádřit.  

 

• Připravená řídicí dokumentace a pravidla pro žadatele a příjemce 

jsou kritériem pro možné vyhlášení výzev před schválením 

programu ze strany EK – u relevantních programů nutno sladit s 

termíny plánovaného vyhlašování výzev! 

 



Řídicí dokumentace programů 

- problematické oblasti 

• Používat aktuálně platné metodické dokuementy pro programové období 
2014-2020 (MMR i MF). Viz web.  

• Úkony, u kterých byly stanoveny termíny a lhůty na centrální úrovni, 
rozpracovat do jednotlivých kroků/termínů/lhůt na úrovni jednotlivých 
útvarů ŘO. 

• Konkretizovat jednotlivé útvary k provádění popisovaných činností, aby 
byla jasně určena zodpovědnost, nestačí uvádět „ŘO provede…“.  

• Používat jednotnou terminologii, definice a ustálené/zavedené zkratky. 

• Popisovat procesy jasně a konkrétně, vyhnout se při vymezování 
postupů/výjimek/podmínek slovům jako „atd.“, „apod.“, „může“… 

• V případě variantních řešení postupů jasně definovat podmínky, za 
kterých každá z variant platí. 

• Při popisu postupů správně pojmenovávat a přiřazovat role v MS2014+. 

• V případě, že daný postup bude popsán v pravidlech pro žadatele a 
příjemce, je nutné uvádět v příslušné kapitole tuto informaci. 



Termíny zahájení implementace 

programů - aktualizace 

Program  

Finální termín pro 

přípravu řídicí 

dokumentace  

Finální termín pro 

přípravu pravidel 

pro žadatele a 

příjemce 

Předpokládaný 

termín ustavení 

platformy pro 

plánování výzev 

Předpokládaný 

termín ustavení 

monitorovacího 

výboru 

Předpokládaný 

termín vyhlášení 

prvních výzev 

OP VVV 12/2014-1/2015 1/2015 11/2014 
Do 3 měsíců po 

schválení OP. 
3/2015 

OP TP 1/2015 3/2015 Roli převezme MV. 
Do 3 měsíců po 

schválení OP. 
1.Q 2015 

OP D 10/2014 12/2014 11/2014 12/2014 
1/2015 (v závislosti 

na schválení OP). 

OP ŽP 1/2015 1/2015 
V rámci stávajících 

platforem. 
Přelom 2014/2015 1.Q 2015 

OP Z 1/2015 1/2015 1.Q 2015 1.Q 2015 2.Q 2015 

IROP 1.Q 2015 1.Q 2015 Přelom 2014/2015 
Do 3 měsíců po 

schválení OP. 

Do 1 měsíce po 1. 

jednání MV. 

OP PPR 2/2015 2/2015 11/2014 
Do 3 měsíců po 

schválení OP. 
2.Q 2015 

OP PIK 1/2015 2/2015 12/2014 11/2014  1.Q 2015 

OP PS ČR - PR  N/A N/A  N/A  N/A N/A  

OP Ryb 1.-2.Q 2015 2.-3.Q 2015 
4.Q 2014 - 2.Q 

2015 
4.Q 2014 2.Q 2015 

PRV 12/2014 

Po schválení 

programu  ze strany 

EK. 

N/A 

Po schválení 

programu ze strany 

EK. 

Projektová opatření 

– dle příjmu žádostí 

(9/2015). 

ŘO zašlou MMR-NOK aktualizaci.  



Kritéria implementace + popisy 

funkcí a postupů ŘO/PCO 
Kritéria pro zahájení implementace 

• Kritéria pro možnost zahájení implementace programu - resp. 

vyhlašování výzev před schválením programu Evropskou komisí v 

programovém období 2014 – 2020 byla schválena UV č. 918 ze dne 

12. listopadu 2014. 

• Nyní je připravována šablona pro ŘO jako formát materiálu 

předkládaného vládě o naplnění kritérií pro možnost vyhlásit výzvy 

před schválením programu. 

Popisy funkcí a postupů ŘO/PCO 

• Šablona viz PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1011/2014 ze 

dne 22. září 2014.  

• Šablona doplněná metodickým vodítkem MMR-NOK je součástí-

přílohou materiálu „Kritéria“ (viz výše).  

• Připraven jednotný vstup za kapitoly 3 – Certifikační orgán (PCO), 4 

– Informační systém (MMR). Vstupy konzultovány s AO.   



 

 

 
Monitorovací  

     výbory 2014-2020 



Doporučení z pohledu MMR-NOK 

• Aktivní role členů MV. 

• Větší zapojení jednotlivých aktérů ze strany řídicích orgánů:  

• např. zřizováním podvýborů, komisí, které mohou být pověřeny výkonem činnosti -  tyto 
instituty nejsou v praxi současného období moc využívány.  

• Koordinace termínů MV přes monitorovací systém. 

• Sdílení připomínek včetně vypořádání se všemi členy přes jednotné systémové rozhraní. 

• Využívat hlasování per rollam pouze ve výjimečných případech. 

• Vždy před hlasováním per rollam vyhlásit připomínkové řízení a schvalovat až finálních 
podklady.  

• Při přípravě podkladů na MV vycházet z dobré praxe zejména regionálních OP 
programového období 2007-2013: 

• součástí podkladů vedle dokumentů ke schválení také důvodová zpráva a návrh usnesení. 

• Sjednocení statutů a jednacích řádů MV 

• Představení konkrétního realizovaného projektu z daného programu, prezentace příjemce 
dotace a diskuze mezi ním a členy MV, navštívení místa realizace. 

 



Monitorovací výbory z pohledu EK 
Jednání monitorovacích výborů jako strategická jednání, nikoliv jako jednosměrka mezi ŘO a členy MV.  
 
Jak toho dosáhnout: 

• Vyvážená účast všech relevantních partnerů (státní i soukromá sféra). 
 Užitečné také zapojení programů INTERREG. 
 Důležité vybrat správného předsedajícího k vytvoření prostředí pro diskusi (funkce moderátora 

diskuse mezi řídicím orgánem a všemi partnery). 
 Možnost per rollam  pro mimořádné události (neužívat pro výroční zprávy, výběrová kritéria a 

revize programů). 
 

Jednání MV jsou obecně dobrá v: 
 monitorování finančního pokroku/absorpce, 
 diskutování návrhů na revize programů, 
 diskutování výročních zpráv. 

 
Jednání jsou dostatečná v: 

 monitorování komunikační strategie, 
 networkingu mezi partnery, 
 monitorování evaluačního plánu, nicméně diskuse nad výsledky evaluací je nedostatečná. 

 
Jednání MV by se měla zlepšit v: 

 monitorování večného pokroku, 
 zapojení partnerů do diskuse, 
 působení jako platforma pro diskusi a sdílení zkušeností. 



• Současná jednání MV příliš formální.  

 neposkytují dostatečně interaktivní prostředí pro 

 diskusi  

 posilování networkingu mezi partnery  

 MV jako dialog mezi ŘO a zástupci EK 

 neposkytují dostatečnou přidanou hodnotu k procesu 
implementace programu 

• Požadavky na členy MV: 

 uvědomění si své role a povinností 

 prostřednictvím speciálních tréninků (jako např. v VB) nebo prostřednictvím 
operačního manuálu na fungování monitorovacích výborů, který je dán členům 
k dispozici (jako např. v PO) 

 znalost fungování fondů EU 

Všeobecné zhodnocení 



Doporučení z pohledu EK 
Návštěva projektů a prezentace projektů 

• Mnoho ČS (např. FR / UK / SL / CZ / HU / ES / PO / GR) toto považuje za důležité a užitečné: 
• prezentace konkrétního projektu na programu jednání 
• nebo spojit jednání MV s návštěvou vybraných projektů 

 
• Toto umožní všem členům MV vytvořit si neformální pohled na typy intervencí podporovaných 

z daného programu.  
 

Technická jednání 

• V mnoha ČS (např.  FR / BU / SL / IT / EST / NL) jednání MV předchází technické jednání 
nebo jednání podvýborů. 
 

• Technická jednání: 
• o konkrétních věcech s větším detailem 
• často s aktivnějším zapojením členů 
• závěry jsou prezentovány členům MV pro další diskusi a schválení, pokud vyžadováno  

 nutné zajistit, že technické jednání / jednání podvýboru neoslabí roli MV  
 

Média / Publicita 

• jednání MV jako pozitivní publicity fondů EU 
• tiskové zprávy nebo tiskové konference po jednání MV  
• dobrá praxe ve  FR / ES / GR / EE / CZ 

 



Návrhy pro interaktivnější jednání 

• vysoce kvalitní podklady obsahující hlavní stránku s klíčovými body k diskusi  
 včasné předkládání dokumentů 

 kvalitní podpora sekretariátu MV 

 užívání stručných a výstižných PowerPoint prezentací 

 kompletní a okomentované body jednání včetně časování 

 vytvoření vhodného prostředí za pomoci předsedy a řídicího orgánu 
 

• přizvání expertů k určitým bodům programu  
 pozvání expertů k prezentaci určitého tématu nebo k oblasti podpory zahrnující klíčové otázky k diskusi  

možnost tréninku pro členy MV nebo dát k dispozici manuál pro fungování MV  

 

• organizace networkingových aktivit pro členy MV  
 poskytování informací členům MV mezi jednáními MV včetně přímého přístupu ke specifickým 

informacím přes internetové stránky programu/MS2014+ 

 zapojení členů MV v médiích / veřejných akcích 

 cíl dosahovat konsenzem (ale mít transparentní hlasovací systém nezvýhodňující jen jednu organizaci) 

 plně transparentní postupy a pravidla 

 zpřístupnit všechny dokumenty a zápisy z jednání na internetových stránkách programu 



„Best practice“ z členských států 

 role nestranného předsedy MV povzbuzujícího interaktivní jednání a 

zapojení všech partnerů (UK / DK) 

 vytvoření vyváženého členství v MV (Toscany, PL / Wales / NL) 

 kvalitní komunikační plán (Northern Ireland) 

 poskytování dokumentů ve vysoké kvalitě (AT / FL / PL), poskytování 

standardní půlroční zprávy o pokroku „bi-annual progress report“ (CZ) 

 organizování návštěv projektů během jednání MV (CZ / FL / FR / SL / 

ES / PO) 

 pozitivní mediální pokrytí výstupů z jednání MV (FR / GR) 

 dobře zvládnutá organizace MV (UK / DK / Fl / NL / EE) 



Problematika územní dimenze 



Situace u integrovaných nástrojů 

• Proběhlo jednání se zástupci Evropské komise dne 29. 10. 2014 v 

Bruselu. 

• Probíhá nastavení MS2014+ pro výzvy na předkládání integrovaných 

strategií. 

• Dne 11. 11. 2014 se konalo technické jednání k vypořádání připomínek 

EK k programům. ŘO byly požádány o nominaci zástupce do operativní 

skupiny (k řešení nositelství IS, ITI jako ZS a jiné zásadní aspekty).  

• Dne 12. 12. 2014 se uskutečnilo společné jednání EK, nositelů ITI a ŘO. 

• Jsou připravována setkání nositelů integrovaných strategií s vybranými 

ŘO (individuálně / společně). 

 



Stálé konference a 

Regionální akční plány 

Regionální stálé konference 

• Proběhla většina RSK (dle Statutu a Jednacího řádu RSK). 

 

Regionální akční plány (RAP) 

• Tři vlny metodických setkání s kraji. 

• Podklad pro ŘO – zjišťování absorpční kapacity a doporučení pro 

zacilování výzev. 

• Pilotní verze RAP doručeny minulý týden – bude zpracována 

syntéza na 1. jednání NSK. 

 

Národní stálá konference  

• Zaslána žádost o nominace. 

• Předpoklad 1. jednání v polovině ledna 2015. 



Problematika finančních nástrojů 



Informace PCO 



Informace AO 



Příprava jednotného metodického prostředí 

2014-2020 

- aktuální stav 



Aktuální stav JMP – přehled 
Schválené metodické dokumenty (2013) 

UV č. 401 z 29. 5. 2013 

• MP pro přípravu programových dokumentů 

UV č. 597 z 9. 8. 2013 

• Evaluace 

• Zásady tvorby a používání indikátorů 

• Způsobilost výdajů a jejich vykazování 

• Řízení rizik 

UV č. 873 z 20. 11. 2013 

• Řízení výzev, hodnocení a výběr projektů 

Předložení v 1. Qroku 2015 

Pro informaci vládě:  

• Oblast veřejné podpory – 1.Q 2015 

Metodické dokumenty v gesci MF 

Vydáno ke konci června 2014 

• Audit 

UV č. 837 z 15. 10. 2014 

• Finanční toky 

UV č. 867 z 27. 10. 2014 

• Kontrola 

V přípravě 

• Certifikace 

Schválené metodické dokumenty (2014) 

UV č. 44 z 15. 1. 2014 

• Monitorování ESI fondů; procesy v MS2014+ (1. část) 

• Zadávání zakázek 

• Publicita a informovanost 

• Příprava řídicí dokumentace  

UV č. 166 z 12. 3. 2014 

• Revize programů 

UV č. 444 z 16. 6. 2014 

• Rozvoj lidských zdrojů 

UV č. 536 z 9. 7. 2014 

• Monitorování ESI fondů; procesy v MS2014+ (2. část) 

UV č. 682 z 27. 8. 2014 

• Využití integrovaných nástrojů 

Vydáno 22. 10. 2014, na vládě pro informaci 

• Projekty vytvářející příjmy 

• Finanční nástoje  



Příprava MS2014+ 

- aktuální stav 



Realizace specializovaných školení 

Ve 3. a 4. Q 2014 realizována specializovaná školení:  

• Specifikace výzvy 

• Zadávání finančních dat na výzvě 

• Žádost o podporu 

• Hodnocení projektu 

• Service desk 

 

Pro 1. Q 2015 plánována školení:  

• Specifikace výzvy 

• Zadávání finančních dat na výzvě 

• Žádost o podporu 

• Hodnocení projektu 

• Service desk 

• Školení finančních manažerů 

 

• Interní depeše 

• Školení školitelů – monitorovací 

výbory 

• DWH a vytěžování dat 

• Kontroly projektu 

• Integrované strategie 

 



Nové funkcionality pro Release 2 

- příklady 

Průřezové moduly: 

• Individuální formuláře 

• Uživatelské verzování dokumentů 

• Rozšíření nástěnky o „moje úkoly“ 

• Profily uživatelů a objektů 

• Vazba interních depeší na modul 

lhůty 

Externí systémy:  

• IS VIOLA 

• ÚIS 

• IS SZIF 

• Rozhraní pro import Soupisky 

dokladů z xml 

Service desk: 

• Drobné úpravy modulů 

IDM, RIM 

• Úprava menu 

• Notifikační emaily 



Procesy: 

- Modul Lhůty 

- Monitorovací výbory 

- Synergie a komplementarity na národní úrovni (synergické řetězce) 

- Integrované strategie – výzva, žádost, hodnocení – úpravy dle poslední verze MP IN 

- Verzování dat programu 

- Dílčí úpravy harmonogramu, plánu a obsahu výzvy na základě podnětů ŘO 

- Doplnění oblasti veřejných zakázek na žádosti o podporu 

- Princip rotace v rámci výběru hodnotitelů s rámcovou smlouvou 

- Nový způsob zapojení arbitra dle MP řízení výzev a hodnocení projektů 2014-2020 

- Formuláře kontrol dle MP Kontroly 2014-2020 

- Vnitřní a vnější hlášení nesrovnalostí 

- Vykazování publicity v ZoR 

- Přílohy pro ŽoZ a ZoR 

- Informace o pokroku v realizaci projektu 

- Načítání soupisky dokladů z účetních systémů příjemce 

- Číselník měrných jednotek pro jednotkové náklady 

- Úprava citlivostní analýzy CBA 

- Optimalizace algoritmů rozpočtu 

Nové funkcionality pro Release 2 - 

příklady 



Harmonogram výzev pro SRP 

• V rámci release 1 byly realizovány všechny požadované tabulky pro 

SRP. 

• Po zadání zaměstnanců ŘO do organizační struktury, jejich 

zaregistrování, naplnění hierarchie programu, indikátorů, jejich 

vazeb a hodnot je možné zadávat data do produkčního prostředí 

MS2014+. 

• Data je možné zadávat jak do harmonogramu výzev v modulu 

výzvy, tak do příslušných tabulek SRP. 



Organizační struktura 

- Ze strany MMR-OSMS byly zadány jednotky organizační struktury a 

nominovaní zaměstnanci jednotlivých subjektů implementační 

struktury. 

- Nyní je potřeba ze strany ŘO zadávat jednotlivé zaměstnance a 

umožnit jim tak registraci do MS2014+ (podmínkou úspěšné 

registrace je absolvování úvodního školení). 



PR video a videomanuály 

V průběhu listopadu 2014 byla zahájena tvorba PR videa a jednotlivých 

videomanuálů k IS KP14+:   

- představení IS KP14+,  

- registrace a založení žádosti o podporu,  

- průchod žádostí o podporu,  

- podpis a elektronické podání žádosti na ŘO. 

 



Uživatelské příručky 

V listopadu 2014 byly na ŘO prostřednictvím PS MS předány 

uživatelské příručky:  

- Specifikace výzev, 

- Žádost o podporu. 

 

Na leden 2015 jsou připravovány např. příručky: 

- Rámce programu, 

- Hodnocení projektu, 

- Finanční toky I. 



 Různé 



Aktualizovaný Statut Rady  

pro Evropské strukturální a investiční 

fondy 
Uloženo MMR usnesením Rady pro ESIF; návrh předložen vládě.  

Základní změny: 

1. Změna členství v Radě – členové Rady = představitelé horizontálních 

institucí (ÚV, MF, MMR) a ŘO; ostatní členové vlády mohou být členy ad 

hoc při projednávání problematiky z jejich agend. 
 

2. Vznik Rady na pracovní úrovni – členové = zástupci všech 

dosavadních institucí zastoupených v Radě; nahrazuje dosavadní 

pracovní skupiny. 
 

3. Vznik Řídícího výboru Rady – tvořený tajemníky = zástupci 

horizontálních institucí; cíl = rychlé a efektivní projednání horizontálních 

problémů souvisejících s činností Rady. 
 

4. Změny vázané na vládní návrh novelizace zákona č. 248/2000 Sb., o 

podpoře regionálního rozvoje. 



Aktualizace webu SF/ESI fondů 

• Strukturalni-fondy.cz  dotaceEU.cz  

– K dispozici i „ESIfondy.cz“ a „s-f.cz“. 

 

• Propojení s MS2014+ přes RSS kanál (cca 1-2/2015). 

– Výzvy, harmonogram výzev 

– Evaluace 

 

• Aktualizace informací a dat (průběžně probíhá). 

 

 



Hlavní změny upravené MP publicita 

• Zjednodušení v oblasti používání log (příprava FAQ). 

 

 

• Zmírnění sankcí u nepovinných nástrojů. 

• Schvalování RKoP. 

• Vymezení rolí MMR-NOK a ŘO. 

 

 



Informace z jednání COESIF a EGESIF 

22. října 2014 projednány: 

• Návrh implementačního aktu stanovující závaznou podobu vzorů a 

šablon ke zprávě o pokroku, analýze nákladů a přínosů u velkých 

projektů, zpráv o realizaci společných akčních plánů, zpráv o 

realizaci programů v cíli investice pro růst a zaměstnanost, 

prohlášení řídícího subjektu, auditní strategie, auditního stanoviska 

a výroční kontrolní zprávy, metodiku pro provádění CBA a vzor 

zprávy o realizaci programů v cíli Evropská územní spolupráce 

• Doporučení k uzavírání 2007-2013 

25. listopadu 2014 projednány: 

• Fiche k PPP projektům  

• Fiche k hlášení nesrovnalostí 

Další jednání COESIF a EGESIF plánováno na 17. prosince 2014: 

• Společné akční plány a fiche k PPP projektům, fiche k hlášení 

nesrovnalostí 

 

 

 



Informace z jednání COESIF a EGESIF 

Konference EK k finančním nástrojům (19.- 20. ledna 2014) 

• V souvislostí s připravovanou konferencí EK připravila aktualizaci 

dokumentu „Financial instruments in ESIF programmes 2014-2020: 

A short reference guide for managing authorities“. Bude zasláno ŘO 

po jednání.  

 

 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1232/2014 ze dne 18. 

listopadu 2014, kterým se mění prováděcí nařízení Komise (EU) č. 

215/2014, aby se upravily odkazy na nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 508/2014, a kterým se opravuje prováděcí nařízení (EU) 

č. 215/2014. 

• Bude zasláno ŘO po jednání. 

 



Děkujeme za pozornost. 

www.mmr.cz 
www.strukturalni-fondy.cz   

http://www.mmr.cz/
http://www.mmr.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/

